
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

9 июля 2015 года г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 1442 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района от 18.01.2013 № 29 

«Об образовании избирательных участков на 

территории Зеленодольского муниципального 

района» (в редакции постановлений 

Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района № 1402 от 14.06.2013, 

№ 2084 от 24.09.2013, №1158 от 09.06.2014, 

№1397 от 10.07.2014) 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным 

кодексом Республики Татарстан, принимая во внимание решение 

территориальной избирательной комиссии Зеленодольского района Республики 

Татарстан от 1 июня 2015 года №750 «О закрытии избирательного участка 

№1572», по согласованию с территориальными избирательными комиссиями 

города Зеленодольска и Зеленодольского района Исполнительный комитет 

Зеленодольского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района от 18.01.2013 № 29 «Об образовании избирательных 

участков на территории Зеленодольского муниципального района»  

(в редакции постановлений Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района №1402 от 14.06.2013, № 2084 от 24.09.2013, №1158 от 

09.06.2014, №1397 от 10.07.2014) следующие изменения: 

 

в Приложении: 

 

1.1. в разделе «Избирательные участки, расположенные на территории 

города Зеленодольск», подразделы «Избирательный участок № 1498» 

«Избирательный участок № 1499», «Избирательный участок № 1500», 

«Избирательный участок № 1501», «Избирательный участок № 1502», 



 

 

«Избирательный участок № 1503», «Избирательный участок № 1504»,   

«Избирательный участок № 1505», «Избирательный участок № 1506», 

«Избирательный участок № 1507», «Избирательный участок № 1508», 

«Избирательный участок № 1509», «Избирательный участок № 1510», 

«Избирательный участок № 1511», «Избирательный участок № 1512», 

«Избирательный участок № 1513», «Избирательный участок № 1514», 

«Избирательный участок № 1515», «Избирательный участок № 1516», 

«Избирательный участок № 1517», «Избирательный участок № 1518», 

«Избирательный участок № 1519», «Избирательный участок № 1520», 

«Избирательный участок № 1521», «Избирательный участок № 1522», 

«Избирательный участок № 1523», «Избирательный участок № 1524», 

«Избирательный участок № 1525», «Избирательный участок № 1526», 

«Избирательный участок № 1527», «Избирательный участок № 1528», 

«Избирательный участок № 1529», «Избирательный участок № 1530», 

«Избирательный участок № 1531», «Избирательный участок № 1532», 

«Избирательный участок № 1533», «Избирательный участок № 1534» изложить в 

следующей редакции: 

 

Избирательный участок № 1498 

Центр – Государственное бюджетное образовательное учреждение 

начального профессионального образования «Профессиональное училище 

№107», улица Кирпичная, г.Зеленодольск, дом 40. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Береговая, 

ул.Библиотечная, ул.Вишневая, Гаражный переулок, ул.Городской пляж, 

ул.Железнодорожная 1-ая, ул.Железнодорожная 2-ая, ул.Загородная, 

ул.Кирпичная, ул.Набережная, ул.Наумова, ул.Пляжная, Рыбацкий переулок, 

ул.Строительная, ул.Строительный переулок 1-й, ул.Строительный переулок 2-й, 

ул.Строительный переулок 3-й, ул.Строительный переулок 4-й, 

ул.Строительный переулок 5-й. 

Количество избирателей – 922 чел. 

 

Избирательный участок № 1499 

Центр – Муниципальное бюджетное учреждение «Зеленодольский 

музыкальный театр», г.Зеленодольск, улица Ленина, дом 13. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Гагарина, дд.2,4, 

ул.Дачная, ул.Ленина дд.1,1а,3, ул.Первомайская, ул.Тукая, ул. Шустова. 

Количество избирателей – 2286 чел. 

 

Избирательный участок № 1500 

Центр – Муниципальное бюджетное учреждение «Зеленодольский 

музыкальный театр», г.Зеленодольск, улица Ленина, дом 13. 

 

В границы избирательного участка входят дома: ул. Комсомольская, 

дд.1,3,5, ул. Ленина, дд.2,2а,4,8,8а,10,12,12а,14,15,16,17,19,20,20а,20б,21,26. 

Количество избирателей – 1683 чел. 



 

 

Избирательный участок № 1501 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан», г.Зеленодольск, улица Украинская, дом 4. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Паратская, дд.2,4а, 

4/1,4/2,6,8,10,12,14,16,18,20, ул.Рогачева, дд.17,18,19,20,21,22,22а,23,24,28,30, 

32,34,36,36а, ул.Украинская, дд.2,3,5,7,7а,9,11,13,15,17,19,21. 

Количество избирателей – 2908 чел. 
 

Избирательный участок № 1502 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан», г.Зеленодольск, улица Украинская, дом 4. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Маяковского, 

ул.Паратская, дд.15,24,26,28,30,32, ул.Северная, ул.Союзная, ул.Тургенева, 

дд.1,2,4,6,8, ул.Украинская, дд.6,8,10,12,14,23,25,27,29,31,33. 

Количество избирателей – 2969 чел. 
 

Избирательный участок № 1503 

Центр – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 14» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 

г.Зеленодольск, ул.Тургенева, дом 19. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Гоголя, дд.28,30,32, 

ул.Залесная, ул.Комсомольская, дд.30,31,32,33,34,35,36,38, Кордон квартал 74, 

Кордон квартал 104, ул.Сосновая, ул.Татарстан, д.23, ул.Тургенева, дд.10,11, 

12,13,15,16/37,21,23,25,29,33,54,60,64. 

Количество избирателей – 1758 чел. 
 

Избирательный участок № 1504 

Центр – Государственное автономное образовательное учреждение 

среднего профессионального образования Республики Татарстан 

«Зеленодольское медицинское училище» , г.Зеленодольск, улица Гоголя, дом 5.  

В границы избирательного участка входят дома: ул.Гоголя, дд.5,12,13, 

14,16,18,20,22,24/29, ул.Комсомольская, дд.19,21,22,23/15,24, ул.К.Маркса, 

дд.8,10,12,23,27,29,31,33,35,37а. 

Количество избирателей – 1476 чел. 
 

Избирательный участок № 1505 

Центр – Федеральное государственное образовательное учреждение 

среднего профессионального образования «Зеленодольский механический 

колледж», г.Зеленодольск, улица К.Маркса, дом 7. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Гагарина, дд.13,15, 

ул.Декабристов, ул.К.Маркса, дд.3,5,11,13,15,17,19,21,ул.Паратская, дд.7,9,13, 

ул.Рогачева, дд.1,5,7,10,11,12,14,15, ул.Энгельса, дд.2,4. 

Количество избирателей – 2894 чел. 
 



 

 

Избирательный участок № 1506 

Центр – Зеленодольский филиал частного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Институт экономики, управления и 

права (г.Казань)», г.Зеленодольск, улица Рогачева, дом 4. 

В границы избирательного участка входят дома: ул. Гагарина, 

дд.5/2,6,6а,7,8,10,11, ул.Красный переулок, ул.Энгельса, дд.3,5, 

10/16,11,12,13,14,16,17,18,19а,20,22,24. 

Количество избирателей – 1655 чел. 

 

Избирательный участок № 1507 

Центр – Государственное бюджетное специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья «Зеленодольская Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная Школа №2 VIII вида», г.Зеленодольск, 

улица К.Маркса, дом 20. 

В границы избирательного участка входят дома: ул. Гоголя, 

дд.21/26,23,23а,25а,25/9,ул.Комсомольская, дд.2,4,6,8,9, ул.К.Маркса,д.22,  

ул. Ленина, дд.30,32, ул. Татарстана, дд.5,7/29,13,15,15а,22,24,ул.Энгельса,  

дд.23. 

Количество избирателей – 1740 чел. 

 

Избирательный участок № 1508 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением 

отдельных предметов Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан», г.Зеленодольск, улица Гоголя, дом 40а. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Гоголя, дд.34,36,38, 

40,40а, ул.Татарстан, дд.21,25,29,30,32,34,36,38, ул.Туктарова, дд.5,7,9. 

Количество избирателей – 1553 чел. 

 

Избирательный участок № 1509 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением 

отдельных предметов Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан», г.Зеленодольск, улица Гоголя, дом 40а. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Гоголя, дд.27/8,29, 

31,33,35,37,39,39а,41,41а,42,43,43а,44,45,45а,46,48,50, ул.Засорина. 

Количество избирателей – 2935 чел. 

 

Избирательный участок № 1510 

Центр – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 3 Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан», г.Зеленодольск, улица Космонавтов, дом 13. 

 

В границы избирательного участка входят дома: ул.К.Маркса, 



 

 

дд.24,26,28,30,32,34,36,38,40,42,49,51,53, ул.Космонавтов, ул.Мира, 

ул.Татарстан, дд.8,10,16,20, ул.Туктарова, дд.2,4,4а,6,8,12,14, ул.Энгельса, д.36. 

Количество избирателей – 1738 чел. 

 

 

Избирательный участок № 1511 

Центр – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 3 Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан», г.Зеленодольск, улица Космонавтов, дом 13. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Ленина, 

дд.27,29,31,33,35,37,39,39а,40,42, ул.Норкина, ул.Почтовая.  

Количество избирателей – 1649 чел. 

 

Избирательный участок № 1512 

Центр – Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры, 

искусства и народного творчества имени Горького», г.Зеленодольск, улица 

Ленина, дом 46. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Ленина, дд.37a,43, 

45,47,51,55, ул. Малая Красная, ул.К.Маркса, дд. 44,46,57,57в, ул.Фрунзе, 

дд.1,1а,3,4,6,8, ул.Шевченко. 

Количество избирателей – 2988 чел. 

 

Избирательный участок № 1513 

Центр – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 5 Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан», г.Зеленодольск, улица Гоголя, дом 60.  

В границы избирательного участка входят дома: ул.Гастелло, дд.7,7а,9, 

11,15,17,19, ул.Гоголя, дд.56,58,62,62/17, с 68 по 104,104а, ул.Зеленая, дд. с 1 по 

53,53а, ул.Краснофлотская, ул. Лиственная, дд. с 7 по 54, ул.Московская,  

ул. Осипенко, дд. с 7 по 54,54а, ул.Песчаная, ул.Серова, дд. с 7 по 54, 

ул.Солнечная, дд.15,17,19,21,22,23,24,27, ул.Тимирязева, ул.Тихая, 

ул.Чайковского, дд. с 7по 51. 

Количество избирателей – 1905 чел. 

 

Избирательный участок № 1514 

Центр – Зеленодольский институт машиностроения и информационных 

технологий (филиал) КНИТУ-КАИ им. А.Н. Туполева, г.Зеленодольск, улица 

Гастелло, дом 4.  

В границы избирательного участка входят дома: ул.Гастелло, дд.1,1а,5, 6, 

ул.Гоголя, дд.49,49а,51,53,55,57,57а,59, ул.Заикина, дд.7,9,13, ул.К.Маркса, 

дд.50,52,54,56,58, ул.Солнечная д.1,3,4,4а,5,6,7,8,8а,9,10,11. 

Количество избирателей – 2880 чел. 

 

Избирательный участок № 1515 

Центр – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 



 

 

«Лицей № 1 Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», 

г.Зеленодольск, улица Юности, дом 3.  

В границы избирательного участка входят дома: ул.И.Заикина, дд.5,6, 

ул.Ленина, дд.60,62,64,68,70, ул.К.Маркса, дд.57а,59,60,61,61а,63,65, ул.Чкалова, 

ул.Юности. 

Количество избирателей – 2947 чел. 
 

Избирательный участок № 1516 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр детского творчества 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», 

г.Зеленодольск, улица Юности, дом 3.  

В границы избирательного участка входят дома: ул.Ленина, д.59, 

ул.Фрунзе, дд.5,7,9,11,12,13,13а,14,15,16,18,19,20,22,24,26. 

Количество избирателей – 2868 чел. 
 

Избирательный участок № 1517 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Гимназия № 10 Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан», г.Зеленодольск, улица К.Насыри, дом 13а. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Болотная, ул.Гоголя, 

дд.61, ул.И.Заикина, дд.10,14/1,14/2,16,16а, ул.Казанская, ул.К.Маркса,  

дд.62,62а,67, ул.Пионерская, ул.Пролетарская. 

Количество избирателей – 1767 чел. 
 

Избирательный участок № 1518 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Гимназия № 10 Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан», г.Зеленодольск, улица К.Насыри, дом 13а. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Безымянная, 

ул.Вахитова, ул.Ветровая, ул.Герцена, ул.Гоголя, дд. с 106 по 144, ул.Горького, 

ул.Грибоедова, ул.Куйбышева, ул.Лиственная, дд. с 55 по 98, ул.Нагорная, 

ул.К.Насыри, ул.Октябрьская, ул.Осипенко, дд. с 55а по 98, ул.Островского, 

ул.Пасечная, с 3 по 26, 26а, ул.Садовая, ул.Серова, дд. с 55 по 98, ул.Спортивная, 

ул.Стахановская, ул.Толстого, ул.Чернышевского. 

Количество избирателей – 1454чел. 
 

Избирательный участок № 1519 

Центр – Муниципальное учреждение дополнительного образования 

спортивного профиля «Детско-юношеская спортивная школа № 4», 

г.Зеленодольск, улица Чапаева, дом 1. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Красная, ул.Овражная, 

ул.Свободная, ул.Станиславского, ул.Чапаева, ул.Чехова. 

Количество избирателей – 895 чел. 

Избирательный участок № 1520 

Центр – Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 



 

 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан», г.Зеленодольск, улица Чайковского, дом 56. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Баумана, 

ул.Белинского, ул.Ватутина, ул.Волгоградская, ул.Гайдара, ул.Жуковского, 

ул.Зеленая, дд. с 54 по 98, ул.Космодемьянской, ул.Крылова, ул.Ломоносова, 

ул.Матросова, ул.Мичурина, ул.Некрасова, ул.Пасечная, дд. с 53 по 83а, 

ул.Серафимовича, ул.Чайкиной, ул.Чайковского, дд. с 52 по 98, ул.К.Якуба. 

Количество избирателей – 1452 чел. 

 

Избирательный участок № 1521 

Центр – Магазин «Три медведя» ИП Стекольщикова Н.А., г.Зеленодольск, 

улица Гаринская, дом 38Б. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Березовая, 

ул.Гаринская, ул.Демократическая, ул.Калиновая, ул. Колотова, 

ул.Кронштадтская, ул.Лесная, ул.Липовая, ул.Майская, ул.Надежды, 

ул.Олимпийская, ул.Осенняя, ул.Открытая, ул.Отрадная, подстанция «Волна», 

ул.Просторная, ул.Революции, ул.Рябиновая, ул.Сахарова, ул.Семейная, 

ул.Тверская, ул.Ульянова, ул. Универсиады, ул.Хасанова, ул.Цветочная, 

ул.Черемуховая, ул. Шатлык, ул.Ясеневая. 

Количество избирателей – 1934 чел. 

 

Избирательный участок № 1522 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №17» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан, г.Зеленодольск, улица Дальняя, дом 1а. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Большая Заводская, 

ул.Буденного, ул.Восточная, ул.Дальняя, ул.Дзержинского, ул.Калинина, 

ул.Катина, ул.Клубный переулок, ул.Кооперативная, ул.Лебедева-Кумача, 

ул.Луговая, ул.Малый переулок, ул.Набережная 1-я, ул.Набережная 2-я, 

ул.Новая, ул.Новоподгорная, ул.Подгорная, ул.Пушкина,  

СТ «Волжанка», ул.Стадионная, ул.Торфяная, ул.Футбольная, ул.Южная. 

Количество избирателей – 1911 чел. 

 

Избирательный участок № 1523 

Центр – Зеленодольский институт машиностроения и информационных 

технологий (филиал) КНИТУ-КАИ им. А.Н. Туполева, г.Зеленодольск, улица 

Столичная, дом 17а. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Столичная, дд.2,7, 

8,9,11,13,16,17,21,25,37,39,41,43. 

Количество избирателей – 1363 чел. 
 

 

Избирательный участок № 1524 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7 Зеленодольского муниципального 



 

 

района Республики Татарстан», г.Зеленодольск, улица Хазиева, дом 2.  

В границы избирательного участка входят дома: ул.Агрономическая, 

ул.Весенняя, ул.М.Джалиля, ул.Йошкар-Олинская, ул.Ш.Камала, ул.Молодежная, 

ул.Нариманова, ул.Свердлова, ул.Степная, дд.2,2а, ул.Столичная, д.2а,6,8а, 

ул.Энергетическая, ул.Юннатская. 

Количество избирателей – 1846 чел. 
 

Избирательный участок № 1525 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7 Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан», г.Зеленодольск, улица Хазиева, дом 2.  

В границы избирательного участка входят дома: ул. Степная, дд.1,3,4,4а, 

дд. с 5 по 21, ул.Хазиева, дд.1,3,4,6. 

Количество избирателей – 1765 чел. 
 

Избирательный участок № 1526 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15 с углубленным изучением 

отдельных предметов Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан», г.Зеленодольск, улица Комарова, дом 15а.  

В границы избирательного участка входят дома: ул.Дружбы,  

ул. Западная, ул.Комарова, дд.11,13,15,17, ул.Полевая, ул.Репина, ул.Х.Такташа, 

ул.Фестивальная, ул.Фурманова, ул. 3 км. Йошкар-Олинской ветки.  

Количество избирателей – 1540 чел. 
 

Избирательный участок № 1527 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15 с углубленным изучением 

отдельных предметов Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан», г.Зеленодольск, улица Комарова, дом 15а. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Комарова, дд.2,2a, 

2б,11а,14а,14б/1,14б/2, ул.Королева, дд.12,14,16,16а. 

Количество избирателей – 1607 чел. 

 

Избирательный участок № 1528 

Центр – Филиал Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

культуры, искусства и народного творчества имени Горького» ДДК «Алые 

паруса», г.Зеленодольск, улица Королева, дом 2. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Королева, дд.2,3,4,6, 

6а,8, ул.Столичная, дд.10,12,18,20, ул.Хазиева, дд.5,7,8. 

Количество избирателей – 2971 чел. 

Избирательный участок № 1529 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей 

№ 9 имени А.С. Пушкина Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан», г.Зеленодольск, улица Маршала Жукова, дом 3. 



 

 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Маршала Жукова, дд.1, 

ул.Комарова, дд.19,21,23,25, ул.Королева, дд. 5,8а,9,10. 

Количество избирателей – 2957 чел. 

 

Избирательный участок № 1530 

Центр – Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-

оздоровительный комплекс «Метеор» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан», г.Зеленодольск, улица Проспект Строителей, дом 62. 

В границы избирательного участка входят дома: ул. Сайдашева, ул. Баки 

Урманче, дд.10,12,14,16. 

Количество избирателей – 1455 чел. 

 

Избирательный участок № 1531 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением 

отдельных предметов Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан», г.Зеленодольск, улица Маршала Жукова, дом 9. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Комарова,  

дд.27,29,29а,31,31а,37,39,41,43, ул.Маршала Жукова, д.5,7, ул.Проспект 

Строителей, дд.3,5,26. 

Количество избирателей – 2819 чел. 

 

Избирательный участок № 1532 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования детей «Детская школа искусств  

г. Зеленодольска Республики Татарстан», г.Зеленодольск, улица Комарова, дом 

22а. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Комарова, дд.6, 6а,8, 

8а,10,10а,12,12а,14,16,18,22,24, ул. Б.Урманче, дд.1,3,3а,7. 

Количество избирателей – 2916 чел. 

 

 

Избирательный участок № 1533 

Центр – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования детей «Детская школа искусств  

г. Зеленодольска Республики Татарстан», г.Зеленодольск, улица Комарова, дом 

22а. 

В границы избирательного участка входят дома: ул. Гафиатуллина, 

ул.Кольцевая, ул.Комарова, д.32, ул.Проспект Строителей, дд.7,9,11,38,40,42, 

42а,44. 

Количество избирателей – 2963 чел. 

 

Избирательный участок № 1534 

Центр – Филиал федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования 



 

 

«Казанский (Приволжский) федеральный университет» в г. Зеленодольск, 

г.Зеленодольск, улица Сайдашева, дом 4. 

В границы избирательного участка входят дома: ул.Королева, дд.11а,13, 

13а,13б,14а,14б,15,15а,15б,18,19,20,22,24, ул.Б.Урманче, дд.2,4,6.  

Количество избирателей – 1752 чел. 

 

1.2. в разделе «Избирательные участки, расположенные на территории 

Зеленодольского района», подразделы «Избирательный участок № 1535», 

«Избирательный участок № 1536», «Избирательный участок № 1537», 

«Избирательный участок № 1538», «Избирательный участок № 1539», 

«Избирательный участок № 1541», «Избирательный участок № 1542», 

«Избирательный участок № 1543», «Избирательный участок № 1547», 

«Избирательный участок № 1548», «Избирательный участок № 1549», 

«Избирательный участок № 1553», «Избирательный участок № 1554», 

«Избирательный участок № 1556», «Избирательный участок № 1560», 

«Избирательный участок № 1561», «Избирательный участок № 1562», 

«Избирательный участок № 1563», «Избирательный участок № 1564», 

«Избирательный участок № 1566», «Избирательный участок № 1567», 

«Избирательный участок № 1568», «Избирательный участок № 1569», 

«Избирательный участок № 1573», «Избирательный участок № 1577», 

«Избирательный участок № 1578», «Избирательный участок № 1589», 

«Избирательный участок № 1591», «Избирательный участок № 2822» изложить в 

следующей редакции: 

 

Избирательный участок № 1535 

 

Центр – Торгово-офисное здание ООО «СтройБытСервис», 

п.Новониколаевский, ул. Центральная, д.4. 

В границы избирательного участка входят дома: село Осиново,  

ул. Журавлева, поселки Новониколаевский, Красно-Октябрьское лесничество. 

Количество избирателей - 681 чел. 

 

Избирательный участок № 1536 

Центр – Новотуринская сельская библиотека, филиал № 37 МБУ 

«Централизованная библиотечная система Зеленодольского муниципального 

района», с.Новая Тура, ул.Совхозная, д.10. 

В границы избирательного участка входят дома: село Осиново,  

ул. Весенняя, ул. Лесная, ул. Полевая, ул. Северная, ул. Южная, 

дд.1,3,5,8,10,15,15а, дд. с 16 по 28, село Новая Тура.  

Количество избирателей – 762 чел. 

 

Избирательный участок № 1537 

Центр – Дом культуры с.Осиново, филиал МБУ «Централизованная 

клубная система Айшинская», с.Осиново, ул.40 лет Победы, д.3а. 



 

 

В границы избирательного участка входят дома: село Осиново,  

ул. Березовая, ул. Дубравная, ул. Гагарина, дд. с 1 по 4,11,11а,17, ул. 40 лет 

Победы, ул.Комсомольская, дд.2а,4,6, ул. Ленина, д.1,3,4, ул.Светлая, 

дд.1,2,3,4,5,6,8,9,13, ул.Солнечная, ул.Сосновая, ул.Центральная. 

Количество избирателей – 2193 чел. 

 

Избирательный участок № 1538 

Центр – МБОУ «Осиновский лицей имени В.В.Карпова Зеленодольского 

муниципального района», с.Осиново, ул.Гагарина, д.11а. 

В границы избирательного участка входят дома: село Осиново, ул.50 лет 

Победы, ул.Гагарина, д.5,6,6а,7,8,9, ул.Ленина, д.2,6,7,8, ул.Майская,  

дд.2,3,4,5,6,7, ул. Светлая, д.12. 

Количество избирателей – 2206 чел. 

 

Избирательный участок № 1539 

Центр – МБОУ «Осиновская гимназия имени С.К.Гиматдинова 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», с.Осиново, 

ул.40 лет Победы, д.5. 

В границы избирательного участка входят дома: село Осиново,  

ул.1-Полевая, ул.Гайсина, д.6,11, ул.Казанская, ул.Комарова, ул.Комсомольская, 

дд.3,5,7,9, ул.Кооперативная, ул.Мирная, ул.Молодежная, ул.Нагорная, 

ул.Озерная, ул.Октябрьская, ул.Проселочная, ул.Профсоюзная, ул. Спортивная, 

ул. Сельская, ул.Шуравина, ул.Юбилейная, ул.Юдинская, ул.Южная, 

дд.2,4,6,7,7б,9,11,12,13,14. 

Количество избирателей – 2915 чел. 

 

Избирательный участок № 1541 

Центр – МБОУ «Айшинская средняя общеобразовательная школа 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», с.Айша, 

ул.Светлая, д.1. 

В границы избирательного участка входят дома: село Айша, ул.Залесная, 

ул.Заовражная, кроме дд.102,103, ул.Кооперативная, ул.Лесная, ул.Мира, 

ул.Механизаторов, ул.Новая, ул. Озерная, ул.Солнечная, ул. Тихая, 

ул.Центральная, ул.Школьная, ул.Юбилейная; село Ильинское, деревни 

Сафоново, Успенка, поселок Нарат. 

Количество избирателей – 1385 чел. 

 

Избирательный участок № 1542 

Центр – Айшинский районный дом культуры им.А.Н.Баязитова, филиал 

МБУ «Централизованная клубная система Айшинская», с.Айша, 

ул.Молодежная, д.60. 

 

В границы избирательного участка входят дома: село Айша, 

ул.Заовражная, дд.102,103, ул.Молодежная, ул.Пионерская, ул.Садовая, 

дд.36,37,38,39, с дд.55 по 62, ул.Светлая. 



 

 

Количество избирателей – 1368 чел. 

 

Избирательный участок № 1543 

Центр – МБОУ «Красноярская основная общеобразовательная школа 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», д.Красный Яр, 

ул.Школьная, д.1. 

В границы избирательного участка входят дома: деревня Красный Яр, село 

Айша, ул. Садовая, дд.22,25,26,29,34,35, дд. с 40 по 54, ул. Тепличный комбинат. 

Количество избирателей – 631 чел. 

 

Избирательный участок № 1547 

Центр – МБОУ «Бишнинская начальная школа – детский сад 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», с.Бишня, 

ул.Школьная, д.9. 

В границы избирательного участка входят дома: села Бишня, Русско-

Марийские Ковали, СНТ «Комета», деревни Берновые Ковали, Гремячий Ключ, 

Красный Кармыш.  

Количество избирателей – 539 чел. 

 

Избирательный участок № 1548 

Центр – Большеякинский сельский дом культуры, филиал МБУ 

«Централизованная клубная система Айшинская», с.Большие Яки, ул.Школьная, 

д.5. 

В границы избирательного участка входят дома: село Большие Яки,  

д. Каратмень, ул.Клубная, д.66, ул. Садовая, д.2, ул. Светлая. 

Количество избирателей – 483 чел. 

 

 

Избирательный участок № 1549 

Центр – Каратменьский сельский клуб, филиал МБУ «Централизованная 

клубная система Айшинская», д.Каратмень, ул.Клубная, д.23. 

В границы избирательного участка входят дома: деревня Каратмень,  

ул. Клубная, кроме д. 66, ул. Садовая, кроме д.2. 

Количество избирателей – 179 чел. 

 

 

Избирательный участок № 1553 

Центр – МБОУ «Обсерваторская средняя общеобразовательная школа 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», 

п.Октябрьский, ул.Школьная, д.1. 

 

В границы избирательного участка входят дома: поселок Октябрьский, 

деревня Ореховка, СНТ «Колос 774 км», СНТ «Имэнлек», СНТ «Медик-3», СНТ 

«Щурячий», СТ «Октябрь». 

Количество избирателей – 2388 чел. 



 

 

 

Избирательный участок № 1554 

Центр – МБОУ «Васильевская кадетская школа № 1 Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан», п.Васильево, Спортивная, д.24. 

В границы избирательного участка входят дома: поселок Васильево, 

ул.Волжская, ул.Волостнова, ул.Дальняя, ул.Западная, ул.Зеленая, 

ул.К.Васильева, ул.Калинина, ул.Комарова, ул.Комсомольская, ул.Космонавтов, 

ул.Куйбышева, ул.М.Джалиля, ул.Менжинского, ул.Мичурина, ул.Песчаная, 

ул.Рабочая, ул.Северная, дд. с 1 до 21 (нечетная сторона), дд. с 2 по 24 (четная 

сторона), ул.Солнечная, дд. с 1 до конца (нечетная сторона), с 6 до конца (четная 

сторона), ул.Спортивная, ул.Стахановская, дд. с 33 до конца (нечетная сторона), 

дд. с 26 до конца (четная сторона), ул.Титова, ул.Тукая. 

Количество избирателей – 2913 чел. 

 

Избирательный участок № 1556 

Центр – Дом культуры п.Васильево, филиал МБУ «Централизованная 

клубная система Айшинская», п.Васильево, ул.Школьная, д.49. 

В границы избирательного участка входят дома: поселок Васильево, 

ул.Ленина, дд. с 2 по д.24 (четная сторона), дд. с 1 по 17 (нечетная сторона), 

ул.Праздничная, дд.1,2,3,4,4а,5, ул.Светлая, ул.Северная дд. с 26 до конца 

(четная сторона), с 23 до конца (нечетная сторона), ул.Солнечная, дд.2,4, 

ул.Стахановская, дд. с 1 по 31 (нечетная сторона), с 2 по 24 (четная сторона), 

ул.тер.Подстанция, ул.Школьная, кроме дд.25,27,29,31,33. 

Количество избирателей – 1648 чел. 

 

Избирательный участок № 1560 

Центр – МБОУ «Васильевская средняя общеобразовательная школа №3 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», п.Васильево, 

ул.Набережная, д.17. 

В границы избирательного участка входят дома: поселок Васильево, 

ул.Затонская, ул.Набережная, ул.Октябрьская, дд. с 8 до конца (четная сторона), 

дд.с 1 по 33 (нечетная сторона), ул.Свободы, дд.2,4,6.  

Количество избирателей – 871 чел.  

 

Избирательный участок № 1561 

Центр – Исполнительный комитет поселка городского типа Васильево, 

п.Васильево, ул.Свободы, д.1. 

 

В границы избирательного участка входят дома: поселок Васильево, 

ул.Казанская, Красная, ул.К.Маркса, ул.Коллективная, ул.Кооперативная, 

ул.Леваневского, дд. с 2 по 38 (четная сторона), ул.Луговая, ул.Маяковского, 

ул.Новая, ул.Островского, ул.Октябрьская с д.35 (нечетная сторона) до конца, 

ул.Победы, ул.Проходная, ул. Пушкина, с д.36 до конца (четная сторона),  

дд. с 37 до конца (нечетная сторона), ул.Свободы (кроме дд.2,4,6), ул.Советская, 

ул.Татарстан, ул.Энгельса, ул.Юбилейная. 



 

 

Количество избирателей – 1631 чел. 

 

Избирательный участок № 1562 

Центр – Мостопоезд – 33, п.Васильево, ул.Первомайская, д.26.  

В границы избирательного участка входят дома: поселок Васильево, 

ул.Восточная, ул.Железнодорожная, дд. с 6 до конца, ул.Леваневского, дд. с 40 

до конца (четная сторона), дд. с 1 до конца (нечетная сторона), ул.Первомайская, 

дд. с 2 до конца (четная сторона), дд. с 9 до конца (нечетная сторона), 

ул.Привокзальная, дд.18,18а, ул.Пушкина, дд. с 2 по 34 (четная сторона), дд. с 1 

по 35 (нечетная сторона), ул.Чапаева, ул.Шевченко, Переулок Узкий, Переулок 

Чапаева, дома Дистанции защитных лесонасаждений. 

Количество избирателей – 914 чел. 

 

Избирательный участок № 1563 

Центр – административное здание ГБУ РТ «Зеленодольский опытный 

лесхоз», п.Васильево, ул.Залесная, д.14а. 

В границы избирательного участка входят дома: поселок Васильево, 

ул.Вокзальная, ул.Железнодорожная, дд. с 1 по 5, ул.Залесная, ул.Кирова, 

ул.Курортная, ул. Коммунальная, ул.Лесная, ул.Первомайская, дд. с 1 по 7 

(нечетная сторона), ул.Пионерская, ул.Привокзальная, дд. с 1 по 17, дд. с 19 до 

конца, ул.Пролетарская, ул.Совхозная, ул.Химлесхоз, ул.Юдина, Переулок 

Раифский, дома контрольно-семенной станции, дом Школы-интерната; садовое 

товарищество «Радуга». 

Количество избирателей – 961 чел. 

 

Избирательный участок № 1564 

Центр – киноконцертный зал ОАО «Санаторий «Сосновый бор», 

п.Васильево, ул.Лагерная. 

В границы избирательного участка входят дома: поселок Васильево, 

ул.Лагерная, ул.Совхоз, СНТ «Автомобилист», СНТ «Весна». 

Количество избирателей – 984 чел. 

 

 

Избирательный участок № 1566 

Центр – МБОУ «Вязовская неполная общеобразовательная школа 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», п.Нижние 

Вязовые, ул.Школьная, д.2. 

В границы избирательного участка входят дома: поселок Нижние Вязовые, 

ул.Ветровая, ул.Гоголя, ул.Горького, ул.Западная, ул.Калинина, ул.Колхозная, 

ул.Коммунальная, ул.Ленина, ул.Набережная, ул.Овражная, ул.Озерная, 

ул.Панфилова, ул.Пионерская, ул.Свердлова, ул.Чехова, ул.Школьная, СНТ 

«Воложка». 

Количество избирателей – 1054 чел. 

 

Избирательный участок № 1567 



 

 

Центр – Нижневязовской дом культуры, филиал МБУ «Централизованная 

клубная система «Заволжье», п.Нижние Вязовые, мкр.Садовый, д.9. 

В границы избирательного участка входят дома: поселок Нижние Вязовые, 

ул.Весенняя, ул.Гвардейская, ул. Куйбышева, дд. с 60 до конца, ул.Кузнечная, 

ул.А.Лотфуллина, ул.Молодежная, ул.50 лет Победы, ул.Подгорная, ул.Полевая, 

ул.Светлая, ул.Советская, дд. с 1 по 29, ул.Солнечная, ул.Строительная, 

микрорайон Садовый, ул.Шоссейная,  

д. Улитино. 

Количество избирателей – 1011 чел. 

 

Избирательный участок № 1568 

Центр – Исполнительный комитет Нижневязовского городского 

поселения, п.Нижние Вязовые, ул.Первомайская, д.70. 

В границы избирательного участка входят дома: поселок Нижние Вязовые, 

ул.1-ая Железнодорожная, ул.2-ая Железнодорожная, ул.40 лет Победы, 

дд.2а,4а,6а,8а, ул.Большая Кочемировская, ул.Восточная, ул.Гайдара, ул.Карла 

Маркса, ул.Кирова, ул.Комсомольская, ул.Репина, ул.Садовая, ул.Тихая, 

ул.Фабричная, ул.Юдина. 

Количество избирателей – 998 чел. 

 

Избирательный участок № 1569 

Центр – МБОУ «Свияжская средняя общеобразовательная школа 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», п.Нижние 

Вязовые, ул.Советская, д.108. 

В границы избирательного участка входят дома: поселок Нижние Вязовые, 

ул.40 лет Победы, кроме д.2а,4а,6а,8а, ул.Большая Юртовская, ул.Куйбышева, 

дд. с 1 по 59, ул. Первомайская, ул.Пушкина, ул.Советская,  

дд. с 30 до конца, переулок Пушкина; деревни Малые Юрты, Русские Ширданы. 

Количество избирателей – 1003 чел. 

 

 

Избирательный участок № 1573 

Центр – МБОУ «Ходяшевская начальная школа – детский сад 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», с.Большое 

Ходяшево, ул.Светлая, д.2. 

В границы избирательного участка входят дома: села Большое Ходяшево, 

Бритвино, поселки железнодорожного разъезда Ходяшево, Луговой, Малое 

Ходяшево, поселок Нижние Вязовые, ул. Мира, СТ Заря. 

Количество избирателей – 482 чел. 

 

Избирательный участок № 1577 

Центр – МБОУ «Нурлатская средняя общеобразовательная школа 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан», с.Нурлаты, 

ул.Школьная, д.1. 



 

 

В границы избирательного участка входят дома: село Нурлаты, ул.Большая 

Красная, ул.Гагарина, ул.Дорожная, ул.Ключевая, ул.Космонавтов, ул.Ленина, 

ул.М.Файзуллина, ул.Малая Красная, ул.Набережная, ул.Песчаная, 

ул.Подгорная, ул.Полевая, ул.Садовая, ул.Сельхозхимия, ул.Советская, дд. с 1 по 

10, ул.Хайруллина, ул.Школьная; деревня Татарское Исламово. 

Количество избирателей – 1340 чел. 

 

Избирательный участок № 1578 

Центр – Исполнительный комитет Нурлатского сельского поселения, 

с.Нурлаты, ул.Гагарина, д.46. 

В границы избирательного участка входят дома: село Нурлаты, 

ул.К.Салихова, ул.Мира, ул.Почтовая, ул.Светлая, ул.Советская, дд. с 11 по 143, 

ул.Совхозная, ул.Строительная, дома ветлечебницы; деревня Булатово. 

Количество избирателей – 1033 чел. 

 

Избирательный участок № 1589 

Центр – Акзигитовский сельский дом культуры, филиал МБУ 

«Централизованная клубная система «Заволжье», с.Акзигитово, ул.Центральная, 

д.6. 

В границы избирательного участка входят дома: село Акзигитово, 

с.Сунчелеево, ул.Кооперативная, дд. с 2 по 6, ул. Советская. 

Количество избирателей – 270 чел. 

 

Избирательный участок № 1591 

Центр – Сунчелеевский сельский клуб, филиал МБУ «Централизованная 

клубная система «Заволжье», с.Сунчелеево, ул.Чишма, д.6. 

В границы избирательного участка входят дома: село Сунчелеево,  

ул. Коммунальная, ул. Кооперативная, дд. с 7 по 34, ул. Кызыл Байрак,  

ул. Озерная, ул. Северная, ул. Тан, ул. Чишма. 

Количество избирателей – 85 чел. 

 

Избирательный участок № 2822 

Центр избирательного участка – МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 53 «Радость» с.Осиново Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан», с.Осиново, ул.Садовая, д.6. 

В границы избирательного участка входят дома: село Осиново, ул.Гайсина, 

дд.1,2,3,4,5,7,9, ул.Гагарина, д.10, ул. Майская, д.1, ул.Садовая, ул.Подстанция, 

деревня Воронино, село Ремплер. 

Количество избирателей – 2510 чел. 

 

1.3. в разделе «Избирательные участки, расположенные на территории 

Зеленодольского района», подразделы «Избирательный участок № 1571» и 

«Избирательный участок № 1572» изложить в следующей редакции: 

 



 

 

Избирательный участок № 1571 

Центр – Большеширданский сельский дом культуры, филиал МБУ 

«Централизованная клубная система «Заволжье», с.Большие Ширданы, 

ул.Кирова, д.6. 

В границы избирательного участка входят дома: село Большие Ширданы, 

село Малые Ширданы, деревни Селище Говядино, Старые Ширданы. 

Количество избирателей – 362 чел.» 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и сайте 

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru). 

 

 

Исполняющий   обязанности   руководителя 

Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района            А.В. Старостин 

http://pravo.tatarstan.ru/

